exsuperantias geramatur, et ipsam sermone elan-
 gat, non qualis est, sed qualem esse decet eum,
 qui, quod omnino perfectum est, obtinet. Oratio-
 ne quidem rectam illius vitam is figurat; amicum
 vero ea laudum superlacione non magis veneratione
 dignum reddet, quam redarguet orationi vita con-
 tradicentem; et anima sese ostendentem, quam qual-
 is existimatur. Quid igitur sibi vult meus sermo?
 Vidi in litteris diligitatis tue qualis statua qua-
 dam summa diligentia erat ibi elaborata: cum
 nomen eram ego. Me etenim manifeste indicabat
 epistola. At deinde, uti in speculo, in memet ipsis
 vitam omni diligentia ego me inspiciens, cognovi
 me ipsum omnino ab eo scripto propter illum ser-
 monem distare atque recedere; te vero perspicue
 sensi eum, qui vel propter hanc probitatis amorem
 et studium commonstrares: per que etenim me
 talem esse existimans tantum amasti; instituti tui
 solertie declarationem fecisti evidentissimam; ut
 nullam aliam amore complectaris facultatem preter
 virtutem: cujus et nobis qualquam partis esse ju-
 deans, inter omnium maxime legitimos amicos
 non habes. Bene ideo esse putavi ex memet ipso
 magis, que in me ipso sunt, dignoscere, quam
 aliorum testimoniis seduci, etsi in aliis omnibus
 veri ipsi sint testes: hoc enim et proverbialis
 sermo pronuntiat: Sui ipsius exploratores fiant
 illi, qui se ipsos noscere debent juxta ea, que ab
 externis sibi dicuntur. At vero hec non ideo qui-
 dem narrata sint, ac si, cum laudem recusem,
 mihi videar a tuis laudibus per dissimulationem
 illusus. Quoniam autem cobortatus es, ut quadam
 de iis que a nobis questio dicam ipse, qui
 hujusmodi opera et studio publicum quidquam
 juvare elaboro: scito tanti otii expertes nos esse,
 quantum ferme ille, ut haberet ille, de quo quidam
 prophetarum dixit¹³: quod cum leone complicatus,
 et egre inde evadens, per quam partem putabat
 oris hiatum unguularumque cuspidem fugere, per
 cam inscius atque imprudens ursæ os prope fuit.
 Deinde et ex hoc periculo magno cum certamine
 dilapsus, atque secus murum se ipsum requie-
 scens, cum insidiis et morsu serpentis collatus est.
 Talis quadam nobis facta est acerborum casuum
 continuatio: et ita matris tristium rerum, exsu-
 perantia semper adventum, successiones viden-
 tur post parva precedantia esse paratæ. Si
 autem grave non est, molestiam eis qui adaman-
 tur, in tetricis narrationibus gratificanti, miseram
 historiam tibi paucis exponam. Soror erat nobis
 vite magistra; que post matrem nobis mater,
 tantum habebat a Deo interiorem accessum,
 ut et turris nobis esset fortitudinis et bonæ volun-
 tatis armatura, sicuti ait Scriptura¹⁴, et nobis nu-
 mitomis, et omne tutela non ea; propter eam qui
 ipsi ex ejus vita aderat, accessum ad Deum. Inco-
 lebat autem Ponti extrema, cum ex hominum